Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a DMAE solicitação para Operação tapa na Praça Tubal Vilela, 165 –

Centro, Uberlândia - MG, 38400-186.

JUSTIFICATIVA

A referida solicitação visa atender as constantes reivindicações dos

moradores  e  pessoas  que  trafegam  nesse  local,  tendo  em  vista  a

existência  dos  buracos  na  via  citada,  principalmente  aos  moradores

próximos ao local e aos cadeirantes.

 O tapa buraco se faz necessária para dar mais qualidade de vida

aos moradores e aos transeuntes do local, pois o fluxo de veículos vem

provocando cada vez mais o aumento destes buracos. Além disso, tem

riscos de acidentes.

Desde já agradecemos a atenção.

Câmara Municipal de Uberlândia, 27 de maio de 2024.

LEANDRO NEVES

Vereador – PRD

D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 c
o
m

 u
s
u
á
ri
o
 e

 s
e
n
h
a
 p

o
r

L
e
a
n
d
ro

 C
a
s
s
ia

n
o
 N

e
v
e
s
.

P
ro

p
o
s
iç

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 P

1
0
3
1
6
6
6
1
4
7
/9

7
3
0
,

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
ç
ã
o
 d

e
 a

u
te

n
ti
c
id

a
d
e
 u

ti
liz

e
 o

 Q
R

 C
o

d
e

 e
x
ib

id
o

 n
o

 r
o

d
a

p
é

.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 99660/2024

APROVADO
3ª Reunião Extraordinária - 29/05/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente

Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 c
o
m

 u
s
u
á
ri
o
 e

 s
e
n
h
a
 p

o
r

L
e
a
n
d
ro

 C
a
s
s
ia

n
o
 N

e
v
e
s
.

P
ro

p
o
s
iç

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 P

1
0
3
1
6
6
6
1
4
7
/9

7
3
0
,

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
ç
ã
o
 d

e
 a

u
te

n
ti
c
id

a
d
e
 u

ti
liz

e
 o

 Q
R

 C
o

d
e

 e
x
ib

id
o

 n
o

 r
o

d
a

p
é

.

Pag. 2/2